
3,2

3,3

3,4

3,53,6

3,7

3,8

3,9

4,0

4,1

4,2

4,34,4

4,5

4,6
4,74,8

4,9
5,0

5,1

5,2

5,3

5,4

5,5

5,6

5,7

5,8

5,9

6,0

6,1

6,2

6,3

6,4

6,5

6,6

0,1

0,2

0,3

0,4

0,5

0,6

0,7

0,1

0,2

0,3

0,4

0,5

0,6

0,1
0,2

0,3

0,10,2

0,3

0,1
0,2

0,3

0,4

(

(

(

(

(

(

(
(

(

(

(

(

!(

!(
!(

!(

!(

!(

!(
!(

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2 1

1

1

1

1

1

1
1

1

1

1

3
1

4

3

1

2

1

1

3

1

1

3

4

3

1

3

1

1

1

2

1

1

1

3

3

1

1

1

3

1

1

1

1

3

3

2

2

4

3

1

3

3

1

1

1

2

1

2

2

1
2

3

1

2

3

3

2

1

3

1

1

3

1

1

3

1

4

2

1

2

1

3

1

1

1

2

3

3

2

1

3

2

1

3

3

4

1

1

1

4

3

2

2

2

1

3

3

1

1

2

3

2

1

3

3

2

3

4

2

1

4

3

3

1

2

3

1

3

1

2

2

1

3

3

1

1

4

1

2

2

2

2

3

3

1

4

1

3

2

2

2

2

1

1

1

3

3

3

2

2

3

3

4

3

3

1

2

2

2

2

3

2

3

3

4

1

3

2

1

4

22

2

4

2

3

2

1

3

2

3

3

2

1

4

1

3

1

3

1

2

2

1

1

2

2

2

1

1

1

1

1
1

3

1

Fl

Fl

Fl

BAB 5

Eschborn

Ko4

Ko5

Ko5

Ko1

Ko4
Ko4

Ko4

±

Ba
ad

er 
Ko

nz
ep

t 0 100 200 300 400 500
Meter

Schutzgut Tiere und Pflanzen - Bewertung und Konflikte

Umweltverträglichkeitsstudie
Schutzgüter Tiere und Pflanzen

Bewertung und Konflikte

Regionaltangente West (RTW) - PFA Nord1: 2.500

1.350 x 594

Funktionaler Wert der Biotoptypen
sehr geringer Wert

geringer Wert

mittlerer Wert

hoher Wert

sehr hoher Wert

 Z:
\A

Z\2
01

3\1
30

37
-1 

RT
W\

da
t\d

ate
n\g

is\
ga

us
s\K

AR
TE

N\
Ka

rte
n_

UV
S_

No
rd\

17
10

18
_R

TW
_P

FA
_N

ord
_B

ew
_K

on
f_F

lor
a_

Fa
un

a_
19

.1.
2.6

_2
50

0.m
xd

3 von 5

Untersuchungsraum

( Konfliktbereich (siehe Kasten)

Ko1

1

5
4
3
2

19.1.2.6

Vögel
!( Revierverlust

Technische Planung
Versiegelung; Befestigung

Gleisbereich

Bankett

! ! ! ! !

! ! ! ! !

! ! ! ! ! Böschung und Entwässerung

Baustraßen und BE-Flächen

BE-Flächen zur Kabelablage

19.12.201719.12.2017

Plangrundlagen:
- Luftbilder DOP 40 (HLBG)
- ALKIS (HLBG)
- Technische Planung: PG RTW Frankfurt (nachrichtlich)

11.12.2017

Änderungen bzw. ErgänzungenIndex

Maßstab

Ausgabe vom

bearb.          07.12.2017            JD, CS

gepr.            07.12.2017            Ma
gez.             07.12.2017            JD, SW, SH, LM

NameDatum

NameDatum

Format

Vorhabenträger

Planungsgesellschaft mbH
Stiftstraße 9-17
60313 Frankfurt

Planverfasser

Baader Konzept GmbH 
N  7, 5-6
68161 Mannheim

Unterschrift
Horst Amann

Planaufsteller - Phase Gewerk Planart örtl. Struktur - lfd. Nr. Index Status Format- - -

Anlage

RTW

Frankfurt/M, den ...........................

Blatt

Regionaltangente West

Unterschrift
Dr. Markus GonserMannheim, den ...........................

.pdf- -- - -

Lagesystem: DB_REF 
Höhensystem: DB_REF (DHHN92)

Genehmigungsplanung

/ PfA Nord

PfA Süd 2
PfA Süd 1

PfA Mitte

PfA Nord

maier
Textfeld
gez.

maier
Textfeld

maier
Textfeld
gez.

maier
Textfeld




